UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tây Ninh, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

   V/v đóng học phí và thực hiện chính sách  đào tạo bác sĩ.
     [

  Thực hiện theo Nghị quyết số 76/2024/NQ-HĐND ngày 28/5/2024 của HĐND

tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND ngày

09/12/2022 của HĐND tỉnh về chính sách thu hút, hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân

lực chất lượng cao; hỗ trợ công chức, viên chức, nhân viên ngành Y tế tỉnh Tây Ninh.

 Sở Y tế thông báo về việc đóng học phí và thực hiện chính sách đối với đối tượng

sinh viên được cử đi đào tạo bác sĩ chính qui theo địa chỉ sử dụng của tỉnh, nội dung

như sau:

1. Từ năm học 2024-2025, Sở Y tế sẽ thực hiện ký kết hợp đồng đào tạo và căn

cứ theo hợp đồng đào tạo để chuyển trả kinh phí đào tạo trực tiếp cho các Trường đào

tạo, do đó sinh viên sẽ không phải trực tiếp đóng học phí với các cơ sở đào tạo.

2. Về thực hiện chính sách, thời gian phục vụ và quy định mức đền bù chi phí

đào tạo của các sinh viên được cử đi đào tạo bác sĩ theo địa chỉ sử dụng của tỉnh, thực

hiện cụ thể như sau:

- Chính sách hỗ trợ đào tạo bác sĩ: các sinh viên được hưởng chính sách hỗ trợ

đào tạo theo Quyết định số 70/2016/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh tiếp

tục thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo bác sĩ theo khoản 2 Điều 11 Nghị quyết

47/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 cho đến khi hoàn thành khoá học (thời gian thực

hiện kể từ ngày Nghị quyết số 47/2022/NQ-HĐND có hiệu lực)

- Thời gian phục vụ: tiếp tục thực hiện theo cam kết do sinh viên đã ký khi làm

hồ sơ đăng ký đi học (ít nhất gấp 02 lần thời gian đào tạo).

- Về đền bù chi phí đào tạo: thực hiện theo khoản 2 Điều 1 Nghị quyết  số

76/2024/NQ-HĐND ngày 28/5/2024 của HĐND tỉnh.

Trên đây là quy định về đóng học phí và chính sách hỗ trợ đào tạo đối với đối

tượng sinh viên được cử đi đào tạo bác sĩ chính qui theo địa chỉ sử dụng của tỉnh từ năm

học 2024-2025, Sở Y tế thông báo đến sinh viên biết và thực hiện theo qui định.

(Kèm theo Nghị quyết 47/2022/NQ-HĐND và Nghị quyết 76/2024/NQ-HĐND)

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP. (Hà)

GIÁM ĐỐC

            Số:            /TB-SYT

		2024-10-13T02:29:17+0000
	Not specified

		2024-10-13T23:50:44+0000
	Not specified

		2024-10-13T23:51:06+0000
	Not specified

		2024-10-13T23:51:06+0000
	Not specified

		2024-10-13T23:51:07+0000
	Not specified